京航天嘉诚精密科技发展有限公司 500.00万元，认缴该公司注册资本 36.4543 万元，占其

出资比例 1.10%。

5) 2016年 8月，子公司喀什艾格拉斯创业投资有限公司以货币资金增资方式投资成都

萤火虫信息技术有限公司 100.00万元，认缴该公司注册资本 5.26万元。

6) 2016年 8月，子公司新疆艾格拉斯信息技术有限公司以货币资金增资方式投资次元

力（北京）科技有限公司 300.00万元，认缴该公司注册资本 8.82万元，占其出资比例 15.00%。

9. 长期应收款

第 41 页 共 76 页

项  目

期末数 期初数 折现率

区间 账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

员工购房借款 3,820,004.00  3,820,004.00 258,335.00  258,335.00

合  计 3,820,004.00  3,820,004.00 258,335.00  258,335.00

10. 长期股权投资

(1) 分类情况

项  目

期末数 期初数

账面余额   减值准备 账面价值 账面余额   减值准备 账面价值

对联营企业投资 24,945,612.79  24,945,612.79 3,319,013.51  3,319,013.51

合  计 24,945,612.79  24,945,612.79 3,319,013.51  3,319,013.51

(2) 明细情况

被投资

单位
期初数

本期增减变动

可供出售金融

资产转入
追加投资 减少投资

权益法下确认的

投资损益

其他综合

收益调整

联营企业

江西侨立新材料制品有

限责任公司
3,319,013.51   -1,739.31

成都掌沃无限科技有限

公司
 7,000,000.00 12,800,000.00  1,828,338.59

合  计 3,319,013.51 7,000,000.00 12,800,000.00  1,826,599.28

(续上表)

被投资

单位

本期增减变动

期末数
减值准备

期末余额 其他权

益变动

宣告发放现金股

利或利润

计提减

值准备
其他

联营企业

江西侨立新材料制品

有限责任公司

   3,317,274.20

成都掌沃无限科技有

限公司

   21,628,338.59

合  计   24,945,612.79

(3) 2016 年公司对成都掌沃无限科技有限公司投资变动情况详见本备考合并财务报表

附注六可供出售金融资产之说明。

第 42 页 共 76 页

11. 投资性房地产

项  目 房屋及建筑物 合  计

账面原值

   期初数 6,801,323.00 6,801,323.00

   本期增加金额

本期减少金额

期末数 6,801,323.00 6,801,323.00

累计折旧和累计摊销

期初数 2,724,270.34 2,724,270.34

本期增加金额 143,583.52 143,583.52

1)计提或摊销 143,583.52 143,583.52

本期减少金额

期末数 2,867,853.86 2,867,853.86

账面价值

期末账面价值 3,933,469.14 3,933,469.14

期初账面价值 4,077,052.66 4,077,052.66

12. 固定资产

(1) 明细情况

项  目
房屋及

建筑物
通用设备 专用设备 运输工具 合  计

账面原值

期初数 228,137,731.62 10,308,012.11 213,957,110.17 15,267,991.76 467,670,845.66

本期增加金额 5,096,303.74 849,612.73 5,417,668.89  111,515.56  11,475,100.92

1) 购置 257,431.63 849,612.73 4,496,182.39  111,515.56  5,714,742.31

2) 在建工程转入  4,838,872.11   921,486.50   5,760,358.61

本期减少金额   35,917.67  3,666,674.07   231,807.16  3,934,398.90

1) 处置或报废   35,917.67  3,666,674.07   231,807.16  3,934,398.90

第 43 页 共 76 页

期末数 233,234,035.36 11,121,707.17 215,708,104.99 15,147,700.16 475,211,547.68

累计折旧

期初数 41,411,116.24 5,324,611.96 76,791,826.03 7,227,544.06 130,755,098.29

本期增加金额 5,088,815.07 1,329,075.85 12,229,019.73 1,206,002.48 19,852,913.13

1) 计提 5,088,815.07 1,329,075.85 12,229,019.73 1,206,002.48 19,852,913.13

本期减少金额  29,295.29 818,435.21 24,890.48 872,620.98

1) 处置或报废  29,295.29 818,435.21 24,890.48 872,620.98

期末数 46,499,931.31 6,624,392.52 88,202,410.55 8,408,656.06 149,735,390.44

账面价值

期末账面价值 186,734,104.05 4,497,314.65 127,505,694.44 6,739,044.10 325,476,157.24

期初账面价值 186,726,615.38 4,983,400.15 137,165,284.14 8,040,447.70 336,915,747.37

 (2) 未办妥产权证书的固定资产的情况

  项  目 账面价值 未办妥产权证书原因

本公司 13号厂房 7,565,581.56 办理房产证相关资料暂未收齐

小  计 7,565,581.56

13. 在建工程

(1) 明细情况

项  目

期末数 期初数

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

安徽巨龙管业有限公司

二号厂房
   705,475.20  705,475.20

其他零星工程 1,048,000.00  1,048,000.00 798,297.00  798,297.00

合  计 1,048,000.00  1,048,000.00 1,503,772.20  1,503,772.20

(2) 重要在建工程项目本期变动情况

工程名称
预算数

（万元）
期初数 本期增加 转入固定资产 其他减少 期末数

安徽巨龙管业有限公司

二号厂房
524.61 705,475.20 4,116,131.91 4,821,607.11

其他零星工程  798,297.00 1,188,454.50 938,751.50  1,048,000.00

小  计  1,503,772.20 5,304,586.41 5,760,358.61  1,048,000.00

第 44 页 共 76 页

(续上表)

工程名称
工程累计投入占

预算比例(%)

工程

进度(%)

利息资本

化累计金额

本期利息

资本化金额

本期利息资本

化率(%)
资金来源

安徽巨龙管业有限公司

二号厂房
91.91 100.00   自有资金

其他零星工程   自有资金

小  计

14. 无形资产

项  目 土地使用权 办公软件 制砂场经营权 采矿权 软件著作权 合  计

账面原值

期初数 70,041,109.82   793,272.62  22,780,000.00   9,210,000.00  33,180,000.00   136,004,382.44

本期增加金额  617,094.05   617,094.05

1) 购置  617,094.05   617,094.05

本期减少金额

期末数 70,041,109.82  1,410,366.67 22,780,000.00   9,210,000.00  33,180,000.00   136,621,476.49

累计摊销

期初数  9,772,877.46   468,972.28   6,915,357.24   9,210,000.00   7,888,571.43   34,255,778.41

本期增加金额 912,939.20 186,514.88 3,254,285.76  5,737,142.86 10,090,882.70

1) 计提 912,939.20 186,514.88 3,254,285.76  5,737,142.86 10,090,882.70

本期减少金额

期末数 10,685,816.66 655,487.16 10,169,643.00  9,210,000.00  13,625,714.29  44,346,661.11

账面价值

期末账面价值 59,355,293.16 754,879.51 12,610,357.00  19,554,285.71  92,274,815.38

期初账面价值 60,268,232.36   324,300.34  15,864,642.76   25,291,428.57  101,748,604.03

期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例为 21.19%。

15. 商誉

被投资单位名称或形成

商誉的事项
期初数

本期企业合并

形成
本期减少 期末数

艾格拉斯公司 2,267,469,769.66   2,267,469,769.66

第 45 页 共 76 页

杭州搜影公司 1,287,310,184.84   1,287,310,184.84

北京拇指玩公司 329,827,606.55   329,827,606.55

  合  计 3,884,607,561.05   3,884,607,561.05

16. 长期待摊费用

项  目 期初数 本期增加 本期摊销 其他减少 期末数

场地租金 83,571.38  17,142.88  66,428.50

租入房屋装修

支出
296,652.82 690,049.54 85,368.90  901,333.46

版权使用权  200,970.87 16,747.57  184,223.30

合  计 380,224.20 891,020.41 119,259.35  1,151,985.26

17. 递延所得税资产

项  目

期末数 期初数

可抵扣

暂时性差异

递延

所得税资产

可抵扣

暂时性差异

递延

所得税资产

资产减值准备 10,311,561.45 1,675,484.34 33,312,646.25 5,363,778.15

预提费用 558,779.71 139,694.93 1,749,304.60 437,326.16

递延收益 9,269,789.02 2,317,447.26 9,497,527.86 2,374,381.97

  合  计 20,140,130.18 4,132,626.53 44,559,478.71 8,175,486.28

18. 短期借款

项  目 期末数 期初数

质押借款 500,000.00 400,000.00

抵押借款[注]  167,500,000.00  167,500,000.00

保证借款  168,450,000.00  168,550,000.00

合  计 336,450,000.00 336,450,000.00

[注]：期末数中有 3,300.00万元同时为保证借款，期初数中有 2,800.00万元同时为保

证借款。

第 46 页 共 76 页

19. 应付票据

项  目 期末数 期初数

银行承兑汇票 3,000,000.00 5,800,000.00

合  计 3,000,000.00 5,800,000.00

20. 应付账款

项  目 期末数 期初数

应付材料款 29,640,431.68   29,572,241.75

工程设备款  6,851,293.62   7,731,670.14

应付推广成本  3,977,913.62   6,692,862.61

应付游戏分成款  13,926,758.17   2,936,677.64

应付服务费  1,008,770.78   1,521,772.47

合  计 55,405,167.87   48,455,224.61

21. 预收款项

项  目 期末数 期初数

货款  36,899,023.91   21,313,498.52

游戏、广告收入预收款  1,730,197.18   2,146,219.12

版权使用权转让款[注] 2,500,000.00

合  计 41,129,221.09   23,459,717.64

[注]：系北京拇指玩公司预收北京传承分享文化传播有限公司版权使用权转让款。截至

本财务报告批准报出日，由于技术开发及项目调整等原因，北京拇指玩公司已与北京传承分

享文化传播有限公司终止履行版权使用权转让合同，北京拇指玩公司已于 2016 年 11 月 28

日退还了上述转让款。

22. 应付职工薪酬

(1) 明细情况

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

短期薪酬 12,361,196.10  51,950,940.61   57,758,531.64  6,553,605.07

第 47 页 共 76 页

离职后福利—设定提存计划  486,321.38   3,588,067.93   3,478,896.75   595,492.56

合  计 12,847,517.48  55,539,008.54   61,237,428.39  7,149,097.63

(2) 短期薪酬明细情况

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

工资、奖金、津贴和补贴 12,184,695.54   46,509,136.12   52,431,427.63  6,262,404.03

职工福利费   1,975,922.09   1,975,922.09

社会保险费  176,500.56   2,015,742.86   1,931,740.38   260,503.04

   其中：医疗保险费  148,272.38   1,650,299.62   1,576,386.99   222,185.01

   工伤保险费  19,915.23   236,088.31   228,357.91   27,645.63

   生育保险费  8,312.95   129,354.93   126,995.48   10,672.40

住房公积金   1,440,119.00   1,409,421.00   30,698.00

工会经费和职工教育经费   10,020.54   10,020.54

小  计 12,361,196.10   51,950,940.61   57,758,531.64  6,553,605.07

(3) 设定提存计划明细情况

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

基本养老保险  474,674.98   3,357,380.19   3,255,677.68   576,377.49

失业保险费  11,646.40   230,687.74   223,219.07   19,115.07

小  计  486,321.38   3,588,067.93   3,478,896.75   595,492.56

23. 应交税费

项  目 期末数 期初数

增值税  4,551,861.42   17,499,634.28

企业所得税 10,462,515.73   8,653,610.99

营业税  31,077.20   349,433.31

代扣代缴个人所得税  517,674.89   488,247.73

城市维护建设税  396,096.29   633,015.80

房产税  216,840.07   513,631.39

土地使用税  309,674.18   594,765.48

教育费附加  202,845.78   334,682.12

第 48 页 共 76 页

地方教育附加  107,254.97   217,925.77

水利建设专项资金  98,650.84   84,632.12

印花税  18,276.07   49,762.51

韩国特许权使用税  44,024.34   666,982.05

韩国附加税  487,465.14   158,976.80

合  计 17,444,256.92 30,245,300.35

24. 应付利息

项  目 期末数 期初数

短期借款应付利息 776,800.50 592,399.50

合  计 776,800.50 592,399.50

25. 其他应付款

项  目 期末数 期初数

经营责任保证金[注 1]  9,710,426.98   9,310,426.98

股票增发认购保证金[注 2] 9,935,000.00

暂收应付款 3,448,012.77  2,229,588.95

资金拆借款 3,119,408.12  4,375,939.92

成都掌沃无限科技有限公司股权受让款 2,100,000.00  1,400,000.00

业务员风险金  1,300,000.00   1,300,000.00

押金保证金 852,913.00  982,913.00

预提费用 493,837.98  105,888.70

  合  计  30,959,598.85  19,704,757.55

[注 1]: 经营责任保证金系公司混凝土输水管道子公司经营层缴入的考核责任制保证

金。

[注 2]: 股票增发认购保证金系本次重大资产重组非公开发行股票募集配套资金认购

对象缴入的认购保证金。

26. 递延收益

第 49 页 共 76 页

(1) 明细情况

 项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数 形成原因

政府专项补助  11,047,527.86  963,361.14 10,084,166.72 专项补助

自营游戏道具结余款  6,462,434.13 146,141,995.51  143,655,605.02  8,948,824.62 游戏道具摊销

 合  计 17,509,961.99 146,141,995.51  144,618,966.16 19,032,991.34

(2) 政府补助明细情况

项  目 期初数
本期新增

补助金额

本期计入营业

外收入金额

其他

变动
期末数

与资产相关/与

收益相关

基础设施建设专项补助 9,251,000.06   220,794.44  9,030,205.62 与资产相关

职工公寓建设专项补助  246,527.80   6,944.40  239,583.40 与资产相关

文创补助资金 1,550,000.00   735,622.30  814,377.70 与收益相关

小  计 11,047,527.86  963,361.14  10,084,166.72

(3) 其他说明

子公司艾格拉斯公司 2015年度收到文创补助资金 1,550,000.00元，专项用于补偿艾格

拉斯公司以后期间文化创新相关费用。艾格拉斯公司将其作为与收益相关的政府补助，确认

为递延收益。2016年 1-8月，艾格拉斯公司实际发生文化创新相关费用 735,622.30 元，并

按相同金额摊销递延收益计入营业外收入。

27. 归属于母公司所有者权益

(1) 2015年度

项  目 2015.1.1 增加 减少 2015.12.31

本次重组前权益  553,714,750.14  2,652,010,438.43   1,792,014.54  3,203,933,174.03

因本次重组权益变动 1,693,500,000.00   121,161,585.15  76,119,577.93  1,738,542,007.22

合  计 2,247,214,750.14  2,773,172,023.58  77,911,592.47  4,942,475,181.25

1) 本次重组前权益变动说明

① 公司实现的归属于母公司股东的净利润 158,749,821.39 元结转；

② 根据公司 2014 年第一次临时股东大会、第二届董事会第二十一次会议以及第二届董

事会第二十二次会议决议，并经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江巨龙管业股份有限

公司向日照义聚股权投资中心（有限合伙）等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证

监许可〔2015〕135号)批准，公司定向增发人民币普通股(A股)股票 150,858,431股，每股

第 50 页 共 76 页

面值 1 元，每股发行价格为人民币 12.75 元，增加注册资本人民币 150,858,431.00 元，由

日照义聚股权投资中心（有限合伙）、日照银杏树股权投资基金（有限合伙）、日照众聚股权

投资中心（有限合伙）、上海喜仕达电子技术有限公司、北京康海天达科技有限公司、北京

正阳富时投资管理有限公司、北京泰腾博越资本管理中心（有限合伙）、北京中民银发投资

管理有限公司、自然人邓燕、北京中源兴融投资管理中心（有限合伙）、上海万得股权投资

基金有限公司、湖南富坤文化传媒投资中心（有限合伙）、深圳市深商兴业创业投资基金合

伙企业（有限合伙）、上海合一贸易有限公司、新疆盛达兴裕股权投资合伙企业（有限合伙）、

深圳盛世元金投资企业（有限合伙）和新疆盛达永泰股权投资合伙企业（有限合伙）等(以